
Statistika za rok 2022 – okres Zlín

Krajská  knihovna Františka Bartoše ve Zlíně 8. března 2023



Podstatné zlepšení všech sledovaných 
ukazatelů, přesto nejsou výsledky lepší 
než v období před pandemií

Změny na formuláři 

 profesní vzdělávání

 evidence akcí a návštěvníků

 některé řádky byly odstraněny 

Statistika za rok 2022



Okres Zlín

2019     2020     2021       2022

Uživatelé 30 044 26 255        23 519         25 448

Do 15 let 7 852 6 186          5 656           6 733

Návštěvy           549 868       346 417      336 173       453 546

Výpůjčky 1 652 253    1 164 988   1 001 779    1 384 603

Náklady Kč 6 770 612    6 286 828   6 262 554    7 104 493 

Akce 2 685 965 1 191 2 476



Profesionální knihovny

2019     2020     2021       2022

Uživatelé 10 600 9 187          8 733           8 610

Do 15 let 3 486 2 723          2 497           2 800

Návštěvy           212 994       132 624      152 693       176 034

Výpůjčky 514 9101       400 782      383 753       446 980

Náklady 1 984 401    1 590 758   1 693 795    1 776 283

Akce 1 139 463 538 1 054



Neprofesionální knihovny

2019     2020     2021       2022

Uživatelé 5 206 4 791          4 199           4 521

Do 15 let 1 729 1 397          1 331           1 556

Návštěvy             54 946         30 512        28 858         41 798

Výpůjčky 113 441        76 260        71 399         86 207

Náklady 1 090 869   1 065 957   1 125 312   1 172 107

Akce 708 273 229 514



Celkem vzdělávali  se      splnili standard

Okres Zlín 163 131                   78

Krajská knihovna  65 61 39

Profesionální knihovny      24 23 13

Obecní knihovny 79                      47 26

Všechny profesionální a 63 obecních knihoven disponuje sítí WiFi

6 obecních knihoven nemělo finanční prostředky na nákup knih

34 knihoven nemělo finanční prostředky na nákup periodik

Další statistické údaje a zajímavosti



MěK obyvatelé uživatelé děti výpůjčky návštěvy

Brumov 5 911 592 205 18 460 8 883

Fryšták 3 906 342 96 12 425 6 170

Luhačovice 4 962 952 287 29 194 23 833

Napajedla 7 428 1 258 550 78 871 18 097

Otrokovice 18 315 1 571 479 152 104 54 515

Slavičín 6 427 1 611 447 67 229 31 909

Slušovice 3 074 476 181 15 124 6 563

Štítná n. V. 2 185 320 116 12 885 4 113

Val. Klobouky 4 972 809 223 27 015 9 545

Vizovice 5 019 679 216 33 703 12 406



region
Počet OK + 

poboček uživatelé děti KF výpůjčky návštěvy

Brumov 3+1 170 112 8 852 3 126 1 900 / 1 541

Fryšták 7+1 585 266 27 318 12 314 4 540 / 3 615

Luhačovice 8+3 407 117 17 589 10 060 5 999 / 3 168

Napajedla 8 665 228 24 170 11 467 5 135 / 2 962

Otrokovice 5+4 377 117 18 660 5 995 4 196 / 1 993

Slavičín 5+3 241 76 11 865 6 508 2 933 / 2 008

Slušovice 5 187 35 12 404 3 815 1 857 / 1 341

Štítná n. V. 3+2 193 65 8 109 1 647 985 / 624

Val. Klobouky 8+2 507 136 25 399 11 410 4 082 / 2 958

Vizovice 6 216 63 16 394 6 779 2 138 / 1 763

Jižní Svahy 19 973 341 42 492 13 407 8 053 / 5 807



 počet uživatelů  - využít projekty na podporu 
čtenářství, akce pro veřejnost

 příjemné prostředí, upravený interiér

 důsledně dodržovat předávání aktuálních 
informací uživatelům

 propagace – využívat všech možností, jak dostat 
knihovnu do podvědomí veřejnosti

Rozšířit nabídku služeb, knih a dalších dokumentů 

z výměnných souborů na přání 

Můžeme něco ovlivnit?



MěK RF 
hodiny

nákup zpracování aktualizace vyřazování revize KF

Brumov 230 189 304 394 588 2 204

Fryšták 480 0 904 842 584 7 303

Luhačovice 600 0 934 3 500 2 223 1 936

Napajedla 577 119 824 213 4 815 6 724

Otrokovice 328 0 436 968 182 2 500

Slavičín 440 165 240 3 373 363 3 275

Slušovice 270 0 464 71 1 050 1 946

Štítná n. V. 270 116 206 70 610 1 825

Val. Klobouky 636 0 589 1 199 648 3 257

Vizovice 420 7 158 0 29 3 789

Jižní Svahy 699 64 1 751 100 2 122 7 581



2021 (k 31. 12. 2021) 2022 (k 31. 12. 2022)

VF pro knihovny okresu Zlín –

celkem svazků
48 295 49 645

Přírůstek VF 2 138 1 979

Úbytek VF 6 036 629

Počet knihovních jednotek celkem 

zařazených do VS
11 749 (11 695 bez poboček KKFBZ ) 13 540 (12 804 bez poboček KKFBZ)

Celkový počet vytvořených 

výměnných souborů (VS)
164 239

Počet svazků 

v souboru
Počet svazků v souboru

Počet svazků 

v souboru
Celkem svazků

obce VS (jarní) 79x 0 30 30 2 370

obce VS (podzimní), 79x 60 70 70 5530

pobočky městských knihoven, 10x 130 90 90 810

městské knihovny, 5x 100 110 110 550

VS na přání 67 4 280

Výměnné soubory umístněné v knihovnách:



KRAJSKÁ KNIHOVNA FRANTIŠKA BARTOŠE VE ZLÍNĚ, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE

ZLÍN,  8. BŘEZNA 2023 BC. VĚRA ADÁMKOVÁ


